

Форма 4а

20

Стройка: Тульская область, г. Кимовск, ул. Октябрьская, д. 4

Объект: Капитальный ремонт фасада здания

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Кимовск, ул.Октябрьская, д. 4

дополнительно

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **637.904 тыс. руб.**

Нормативная трудоемкость: **1.307** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:
175.053 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон)" с доп. и изм. 2"

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт пересч.	Коэффи центы переся та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонт фасада

Замена деревянного окна на окно ПВХ с отливом

1. Е10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м

Объем: 1,6*2

Начисления: $H3 = 1.25$, $H4 = 1.25$, $H5 = 1.15$

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления

Исполнитель: *Д.С.А.*
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			цел-ч	24.37							
Затраты труда											
								90		753.07	0.78

2. С. Тул.кат. (2кв. стр45)	Подоконная доска из ПВХ 350мм	мп	3.2	233.39	747	270,1,1 8*1,02 [цена]	233.39	746.85			
--------------------------------	-------------------------------	----	-----	--------	-----	-----------------------------	--------	--------	--	--	--

Объем: 1.6*2											
3. E58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0.032	3 582.78		E58-20-1					
	Зарплата рабочих			330.04	11	16.7	176.37				
	Эксплуатация машин			4.79		9.6	1.47				
	в т.ч. зарплата машинистов			1.01		16.7	0.54				
	Материальные ресурсы			3 247.95	104	2.4	249.44				
c509-9900	Строительный мусор	T	0.007168								
	Накладные расходы	%		83	9	71	125.61				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	7	52	91.99				
	Затраты труда	цел-ч	41.41								1.325
					131		644.89				1.325

4. C101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	3.2	55.47	178	[цена]	215.23	688.74			
--------------	--	-----	-----	-------	-----	--------	--------	--------	--	--	--

5. E61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2	0.04578	5 789.15		E61-7-1					
	Зарплата рабочих			3 210.04	147	16.7	2 454.16				
	Эксплуатация машин			34.57	2	8.82	13.96				
	в т.ч. зарплата машинистов			14.64	1	16.7	11.19				
	Материальные ресурсы			2 544.54	116	4.35	506.73				
c509-9900	Строительный мусор	T	0.370818								
	Накладные расходы	%		79	117	67	1 651.78				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	74	40	986.14				
	Затраты труда	цел-ч	383.1								17.54
					456		5 612.77				17.54

6. E15-04-005-03	Окраска поливинилцелатными водоземлемыми составами улучшенная по штукатурке стен(внутренних откосов)	100 м2	0.0588	1 762.95		E15-04-005-03					
	Зарплата рабочих			359.50	24	1.15	405.97				
	Эксплуатация машин			9.62	1	1.25	7.26				

Начисления: НЗ= 1.25, НН= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин

Исполнитель: *Д.А.А.*
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			0.25	1.25			16.7		0.31
		Материальные ресурсы			1 393.83		82		2.7		221.28
		Накладные расходы	%		95		23		80		325.02
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		11		37		150.32
		Затраты труда	чел-ч	49.34							2.901
							141			1 109.86	2.901

Ремонт фасада

7. E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	1.2781	752.69				E08-07-001-02			
	Зарплата рабочих			351.05		449	16.7			7 492.91	
	Эксплуатация машин			4.21		5	10.36			55.75	
	Материальные ресурсы			397.43		508	5.11			2 595.65	
	Накладные расходы	%		110		494	93			6 968.41	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		305	54			4 046.17	
	Затраты труда	чел-ч	43.5							55.6	
						1 761			21 158.88	55.6	

Объем: -595+722.81

8. E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен (в т.ч. цоколя)	100 м2	6.2321	166.36				E46-02-009-02			
	Зарплата рабочих			166.36		1 037	16.7			17 314.10	
	Накладные расходы	%		99		1 027	84			14 543.84	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		622	48			8 310.77	
	Затраты труда	чел-ч	22.82							142.2	
						2 686			40 168.71	142.2	

9. E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	6.2321	3 959.57				E61-28-1			
	Зарплата рабочих			594.86		3 707	16.7			61 910.69	
	Эксплуатация машин			7.99		50	10.21			508.40	
	Материальные ресурсы			3 356.72		20 919	4.92			102 923.52	
	Накладные расходы	%		79		2 929	67			41 480.16	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		1 854	40			24 764.28	
	Затраты труда	чел-ч	81.6							508.5	
						29 458			231 587.05	508.5	

Исполнитель: *Д.А.А.*
Дворянкина А.Ю.

< 303 * 3 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен		100 м2	6.2321	1 788.10			E15-02-001-01			
	оштукатуриваемой поверхности										
	ти										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				637.21	1.15	4 567		16.7	76 266.06	
	Эксплуатация машин				57.64	1.25	449		8.98	4 032.22	
	в т.ч. зарплата машинистов				23.16	1.25	180		16.7	3 013.00	
	Материальные ресурсы				1 093.25		6 813		4.35	29 637.61	
	Накладные расходы		%		95		4 510		80	63 423.25	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		47		2 231		37	29 333.25	
	Затраты труда		чел-ч	81.51							508
							18 570			202 692.39	508

11. E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (обделки по цоколю шириной 120мм) из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием		100 м2	0.12047	14 460.12			E12-01-010-01			
	Объем: 100.39*0.12										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				898.62	1.15	124		16.7	2 079.07	
	Эксплуатация машин				19.16	1.25	3		6.78	19.56	
	в т.ч. зарплата машинистов				2.52	1.25			16.7	6.34	
	Материальные ресурсы				13 542.34		1 631		2.35	3 833.90	
	Накладные расходы		%		108		134		92	1 918.58	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		55		68		44	917.58	
	Затраты труда		чел-ч	129.7							15.62
							1 961			8 768.69	15.62
							-1 616 [цена]		39	-3 765.37	

12. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		Т	-0.09421	17 152.02						
	Объем: (0.120468)*(-0.782)										
13. С. Тулькат (2кв.,стр.56)	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием толщиной листа 0,55 мм		Т	0.03365							
	Объем: 0.04206/5.5*4.4										
	60360/1,18*1,02 [цена]								52	1 755.71	

14. E09-03-014-01	Замена существующего козырька над подъездной дверью		1 Т	0.0936	1 242.85			E09-03-014-01			
	Монтаж связей и расторок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м (профильной трубы)		конструкций								
	Объем: 0.0485+0.0451										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				517.00	1.15	56		16.7	929.35	

Исполнитель: *Д.А.А.*
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

с201-9002	Эксплуатация машин				469.76	1.25	55		5.51	302.84	
	в т.ч. зарплата машинистов				48.40	1.25	6		16.7	94.57	
	Материальные ресурсы				256.09		24		4.17	99.96	
	Конструкции стальные										
	Накладные расходы										
	Плановые накопления / Сметная прибыль										
	Затраты труда										
							230			2 632.53	6.812
15. С. Прайс	Профтруба 50x50x2мм				0.0485	42 123.41	2 043 48731/1	42	123.41	2 042.99	
							[цена]				

16. С. Прайс	Профтруба 50x25x2мм				0.0451	44 792.69	2 020 51819/1	44	792.69	2 020.15	
							[цена]				

17. E58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0.087	2 541.80	E58-12-1						
Объем: 10.4*2.17/1000*2											
Объем: 4.35*2											
	Зарплата рабочих			236.50	21	16.7	343.61				
	Эксплуатация машин			31.76	3	9.73	26.89				
	в т.ч. зарплата машинистов			5.55		16.7	8.06				
	Материальные ресурсы			2 273.54	198	3.82	755.59				
	Накладные расходы	%		83	17	71	249.69				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	14	52	182.87				
	Затраты труда	чел-ч	31.83							2.769	
					252		1 558.63	2.769			

18. C102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0.22968	822.13	-189 [цена]	3 116.39	-715.77
		Объем: (0.087)*(-2.64)					

19. C102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0.22968	1 594.20	366 [цена] 5 627.53						
---------------	--	----	---------	----------	---------------------	--	--	--	--	--	--

20. E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0.09	1 098.62	E09-04-002-01						
-------------------	---	--------	------	----------	---------------	--	--	--	--	--	--

Объем: 4.5*2											
Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15											
	Зарплата рабочих				290.04	1.15	30	16.7	501.32		
	Эксплуатация машин				640.18	1.25	72	3.51	252.79		
	в т.ч. зарплата машинистов				35.00	1.25	4	16.7	65.76		
							15	5.08	76.99		
Материальные ресурсы											

Исполнитель: *Д.А.А.*
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Накладные расходы					81			28	69	391.29	
Плановые накопления / Сметная прибыль	%				72			24	58	328.91	
Затраты труда	чел-ч			40.83				169		1 551.29	3.674

21. С. Прайс	Профлист НС-44 10,7мм оцинкованный	м2	10.35	325.02	3 364	376/1,1 8*1,02 [цена]	325.02				3 363.96
--------------	------------------------------------	----	-------	--------	-------	-----------------------------	--------	--	--	--	----------

22. E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали-примыкания	100 м2 покрытия	0.0024	14 460.12		E12-01-010-01					
Объем: 9*1.15											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Объем: -1.8+0.3*3.4*2											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
		чел-ч	129.7			38				174.70	0.311

23. E07-05-039-06	Устройство герметизации стыков-примыканий, мастикой вулканизирующейся тиоловой	100 м шва	0.016	2 613.14		E07-05-039-06					
Объем: -4.4+6											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
		чел-ч	21.61			55				282.40	0.346

24. E09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание (стойки)	100 столбов	0.04	3 872.59		E09-08-001-01					
Объем: 2*2											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
		чел-ч	21.61			55				282.40	0.346

Исполнитель: *Д.А.А.*
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1.639

1.639

230

1 552

48731/1

44

1 552.31

18*1,02

735,06

*1,062

[цена]

1 662.27

1.639

25. С. Прайс

Профтруба 50x50x2мм - на металлические опорные стойки (1м-0,00217тн)

Т

0.0347

44 735.06

113

[цена]

3 652.31

926.23

Объем: 0.00217*4*2*2

26. С401-0005

Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)

м3

0.2536

445.25

113

[цена]

3 652.31

926.23

Объем: 0.00217*4*2*2

27. Е13-03-002-04

Огрунтовка металлических поверхностей столбов за один раз грунтовой ГФ-021

100 м2

0.064

342.25

Е13-03-002-04

Окрашивающей поверхнос

ти

Объем: 1.6*2*2

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

52.83

1.15

4

16.7

64.93

9.15

1.25

1

3.85

2.82

0.09

1.25

16.7

0.12

3.39

60.81

18

3.39

69

44.88

3

69

44.88

2

48

31.22

0.391

204.67

0.391

Объем: 1.6*2*2

Начисления: Н3= 2.5, Н4= 2.5, Н5= 2.3, Н8= 2

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

32.48

2.3

7

16.7

112.58

5.94

2.5

1

4.25

5.70

0.09

2.5

16.7

0.34

329.42

4.75

282.42

59

4.75

69

77.91

6

69

77.91

4

48

54.20

8.809

78

532.82

0.795

Объем: -3.6956+12.72

Начисления: Н3= 2.5, Н4= 2.5, Н5= 2.3, Н8= 2

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

32.48

2.3

7

16.7

112.58

5.94

2.5

1

4.25

5.70

0.09

2.5

16.7

0.34

329.42

4.75

282.42

59

4.75

69

77.91

6

69

77.91

4

48

54.20

8.809

78

532.82

0.795

Исполнитель: *Р.А.А.*
Дворянкина А.Ю.

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01												Форма 4а
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
29. Т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную (в т.ч. от демонтажа оконных и дверных блоков=0,4904т, от обшивки и ремонта штукатурки=22,4356+0,8558)	1 т груза	23.7818	28.47	Т01-01-01-041							
	Зарплата рабочих			3.88	92				12.63	1 165.41		
	Эксплуатация машин			18.38	437				12.63	5 520.69		
	Накладные расходы	%		100	92				100	1 165.41		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	55				60	699.25		
	Затраты труда	чел-ч	0.578		676					8 550.77	13.74	
30. Т03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	23.7818	4.71	112 Т03-21-01-005				9.3	1 041.71		
					112					1 041.71		

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

- МАТЕРИАЛОВ -
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1; %=71 - по стр. 3, 17; %=67 - по стр. 5, 9; %=80 - по стр. 6, 10; %=93 - по стр. 7; %=84 - по стр. 8; %=92 - по стр. 11, 22; %=119 - по стр. 23; %=69 - по стр. 27, 28)
- СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1; %=52 - по стр. 3, 17; %=40 - по стр. 5, 9; %=37 - по стр. 6, 10; %=54 - по стр. 7; %=48 - по стр. 8, 27, 28; %=44 - по стр. 11, 22; %=68 - по стр. 23)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 14, 20, 24)

СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=58 - по стр. 14, 20, 24)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

- В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 29)

В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=60 - по стр. 29)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

51 031 338 043.39 1283
49 801 323 416.12 1257
657 2 907.50
9 282 131 013.04

5 201 68 972.98

523 402.14 12.12
5 034.79
1 394.68
1 172.34
7 601.81
9 592.48
1 165.41
699.25
9 592.48
540 596.43
151 831.46
171 628.91
12 718.37
3 424.27

Исполнитель: *Def*
Дворянкина А.Ю.

